**Erasmi a Chokier Tractatus iurisdictionis ordininariae in
exemptos, illorumque exemptione ab ordinaria
iurisdictione**

in duos tomos distinct.

Quo Praeter Varias Ac pervtiles Additionibus praecipuis & in foro
potissimum occurentibus Tomi primi Quaestionibus annexas, etiam S.
Rotae Romanae Decisiones Novissimae De Eadem materia editae, &
singulari studio selectae continentur - Hac postrema editione
praecedentibus duobus Tomis primum additus

Chokier, Érasme de

Coloniae Agr., 1684

Decisio XXI. In hac Decisione tractatur, quandò Episcopus in suos
Diœcesanos exercere possit omnimodam jurisdictionem adversus
prætensam exemptionem, & de viribus transactionis super exemptione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61921](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61921)

DECISIO XXI.

In hac Decisione tractatur, quandò Episcopus in suos
Dioecesanos exercere possit omnimodam juris-
dictionem, adversus prætensam exemptionem,
& de viribus transactionis super exemptione.

Reverend. P. D. Vicecomite.

Bp. in se
recent.
decis. 115.
par 24.

Tirasonen. jurisdictionis.

Veneris 14. Decembris 1663.

SUMMARIUM.

- 1 Ordinarius exercet jurisdictionem in omnes subditos, quamvis invitos.
- 2 Episcopus potest residere in quaunque parte sua dioecesis.
- 3 Episcopus licet pluribus praedit Ecclesiis, dicatur unus Pastor.
- 4 Preses duarum provinciarum, in una residendo, exercere potest jurisdictionem in omnibus.
- 5 Actus jurisdictionales, quinam dicantur.
- 6 Dignitates Ecclesiarum conferuntur à Sede Apostolica.
- 7 Immemorabilis inducit presumptio- nem melioris sit de mundo.
- 8 Immemorabilis interrupitur per so- lum rumorem in contrarium, etiam si mille actus pro ea concurrant, & da- tur ratio, ut num. 9.
- 9 Testes ad immemorabilem proban- dam, cuius aratis esse debeant.
- 10 Testes examinati lite pendente, & par- te non citata nihil probant.
- 11 Confessio emanata ex supposito paris nihil probat.
- 12 Episcopi confessio voluntaria, & nulla iure cogente facta nihil probat, & da- tur ratio, ut num. 14.
- 13 Confessus Cap. Ecclesia Cathedralis intervenire debet in transactione cum Eccle-
- 14 M. 2

Additiones & Decisiones ad Tractatum

- 16 Concordia inter duas Ecclesias est à Sede Apostolica confirmanda.
- 17 Confirmatio Apostolica per triginta annos non presumatur, sed requiriatur centenaria, quod fallit, ut numer. 18.
- 19 Vicarii generalis constitutio dependet à voluntate Episcopi.
- 20 Appellatio à Vicario ad Episcopum non datur, sed ad Metropolitanum.
- 21 Praescriptio non cadit in facultativis, quod amplius, ut num. 22. & 23.
- 24 Praescriptio quando cadat in facultatis, quod declarata, ut num. 25.
- 26 Vicarius foraneus ob longinquum constituti potest.
- 27 Curare sufficit illi, ad quem definiſio generaliter spectat, & num. 28.
- 29 Actorum integra non transponatur incuria Notarii non prejudicatur.
- 30 Error Notarii parti non praivedatur.
- 31 Commissione nova in causa veteri non necessaria.
- 32 Rota auditorium respectu omnium citetur unum tribunal.
- 33 Nova cause commissio ex abundanter impetrata, an officiat nullam sententiam, & num. 34.